

Relatório de Itens Vencidos pelo Fornecedor

Processo

Número: 025/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico
Órgão: Prefeitura Municipal de Alfenas
Processo interno: 095/2021
Abertura: 05/05/2021 - 11:00
Município: Alfenas

A Top Sinalização Com. Ind. e Serv. Ltda - Epp - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 02.845.538/0001-22 - (11) 3851-5140 / (11) 99947-1600 / top@topsinalizacao.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0016	Rolo de lã de carneiro, altura da lã 12 mm, largura 9 cm, utilizado em superfícies semi rugosas, para pintura em latex, acrílica e PVA.	09CM	COMPEL	250 UND	6,20	1.550,00

Total R\$ 1.550,00

Adriana Sales Assunção e Silva Me - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 12.762.310/0001-22 - (31) 3327-3696 / (31) 97533-2953 / global@globalsinalizacao.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0021	TRINCHA 4 POLEGADAS CABO DE MADEIRA	4 POLEGADAS CABO DE MADEIRA	COMPEL	150 CX	21,90	3.285,00

Total R\$ 3.285,00

COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 14.718.491/0001-15 - (35) 3573-1167 / comprebemltada@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0007	ÁGUA RAZ GALÃO DE 18 LITROS	Água raz, galão de 18 litros.	MAZA	10 Glao	226,90	2.269,00
0013	MICRO ESFERA DE VIDRO REFLETIVA TIPO DROP-AN. SACO 25 KG. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	Drop-an - Pcte 25KG	TECNOGLASS	100 UND	94,90	9.490,00
0014	CONE DE SINALIZACAO EM PVC 75 CM. CONFORME NORMA ABNT 15071, NBR 9735. FABRICADO EM PVC FLEXIVEL. NA COR LARANJA E BRANCO. PEÇA UNICA. SEM REBARBAS. BASE DE SUSTENTAÇÃO COM 8 SAPATAS. COM DUAS FAIXAS REFLETIVAS MICROPRISMATICAS. INQUEBRÁVEL. COM CAPACIDADE DE EMPILHAMENTO.	flexível; na cor laranja e branco	PLASTCOR	100 UND	89,90	8.990,00
0015	FITA ZEBRADA AMARELA/PTA 70MM X 200M SEM ADESIVO. SUGESTAO DE MARCAS: VONDER. ECOFER. 3M.	Fita Zebrada Preto/Amarela	PLASTCOR	200 RL	9,20	1.840,00
0017	ROLO DE LA C/ CABO 23 CM	Rolo de lã de carneiro de 23 cm,	COMPEL	150 UND	16,70	2.505,00
0018	CABO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM COM BUCHA	COMPEL	COMPEL	150 UND	21,40	3.210,00
0019	Garfo para rolo de pintura de 23 cm com bucha	COMPEL	COMPEL	80 UND	14,90	1.192,00
0020	TRINCHA 3 POLEGADAS, CABO DE MADEIRA	Trincha 3	COMPEL	150 CX	16,90	2.535,00

Total R\$ 32.031,00

JOSINALDO EPIFANIO DA SILVA EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 12.261.184/0001-22 - (35) 3297-2324 / jefersonminasbrasil@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0008	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM AÇO CARBONO, BITOLA 18 , MEDINDO (500 X 750)MM. COM CANTOS ARREDONDADOS, PREVIAMENTE TRATADA CONTRA FERRUGEM, FUNDO PRIMER E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA, SECAGEM EM ESTUFA, COM PELÍCULA REFLETIVA GT (GRAU TÉCNICO ABNT: NBR 14.644:2007, TIPO I-A), SIMBOLOGIA E PICTOGRAMA EM PELÍCULA PRETO LEGENDA (ABNT: NBR 14.644:2007, TIPO IV) CONFORME C.T.B.	minas brasil	minas brasil	300 UND	56,90	17.070,00
0009	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM AÇO CARBONO, BITOLA 18, MEDINDO (500 X 500)MM. COM CANTOS ARREDONDADOS, PREVIAMENTE TRATADA CONTRA FERRUGEM, FUNDO PRIMER E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA, SECAGEM EM ESTUFA, COM PELÍCULA REFLETIVA GT (GRAU TÉCNICO ABNT: NBR 14.644:2007, TIPO I-A), SIMBOLOGIA E PICTOGRAMA EM PELÍCULA PRETO LEGENDA (ABNT: NBR 14.644:2007, TIPO IV) CONFORME C.T.B.	minas brasil	minas brasil	1.000 UND	29,90	29.900,00
0022	TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, 2' ½' POLEGADAS, NA PAREDE 3MM, MEDIDA 3,0 METROS COM TAMPÃO DE PVC E ANTI-GIRO.	minas brasil	minas brasil	600 BAR	180,00	108.000,00
Total R\$ 154.970,00						

K S COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 13.298.999/0001-49 - (11) 4012-7350 / kstintas@hotmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0010	TACHÃO MONODIRECIONAL (REFLETIVO EM UM LADO DA PEÇA), MEDINDO APROX. (250 X 150 X 50) MM, REFLETIVO MEDINDO (120 X 25)MM. CORPO EM RESINA ACRÍLICA DE POLIÉSTER COM ADIÇÃO DE CARGAS MINERAIS, TINGIDO DE BRANCO OU AMARELO. REFLETIVO EM PLÁSTICO INJETADO CONTÉM PEQUENOS PRISMAS PARA DAR A REFLETÂNCIA NOTURNA NECESSÁRIA. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	NIWS COLOR	NIWS COLOR/COMERCIAL EBF IND E COM DE TI	1.000 UND	16,00	16.000,00
0011	TACHÃO BIDIRECIONAL (REFLETIVO NOS DOIS LADOS DA PEÇA), MEDINDO APROX. (250 X 150 X 50) MM, REFLETIVO MEDINDO (120 X 25)MM. CORPO EM RESINA ACRÍLICA DE POLIÉSTER COM ADIÇÃO DE CARGAS MINERAIS, TINGIDO DE BRANCO OU AMARELO. REFLETIVO EM PLÁSTICO INJETADO CONTÉM PEQUENOS PRISMAS PARA DAR A REFLETÂNCIA NOTURNA NECESSÁRIA. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	NIWS COLOR	NIWS COLOR/COMERCIAL EBF IND E COM DE TI	1.500 UND	16,00	24.000,00

0012	COLA PARA TACHÃO, EM RESINA ACRÍLICA DE POLIÉSTER COM ADIÇÃO DE CARGAS MINERAIS, INCLUSO CATALISADOR PARA FIXAÇÃO DAS PEÇAS AO SOLO. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	NIWS COLOR	NIWS COLOR/COMERCIAL EBF IND E COM DE TI	500 KG	8,50	4.250,00
------	---	------------	--	--------	------	----------

Total R\$ 44.250,00

VIA PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - CNPJ: 34.216.708/0001-04 - (43) 3422-6766 / (43) 99697-6849 / viaparana@hotmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	TINTA SINALIZAÇÃO VIARIA RESINA ACRÍLICA BRANCA 18 LITROS. PARA PISOS E PAVIMENTOS BETUMINOSOS E DE CONCRETO. A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM SOLVENTE RESISTENTE A BRASÃO. ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. PARA DEMARCAÇÃO DE VIAS COM VOLUME MÉDIO DE TRAFEGO. GALÃO DE 18 LITROS NA COR BRANCA. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNTABNT- NBR 11862.	GALÃO	MANORT	500 BD	168,50	84.250,00
0002	TINTA SINALIZAÇÃO VIARIA RESINA ACRÍLICA AMARELA 18 LITROS. PARA PISOS E PAVIMENTOS BETUMINOSOS E DE CONCRETO. A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM SOLVENTE RESISTENTE A BRASÃO. ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. PARA DEMARCAÇÃO DE VIAS COM VOLUME MÉDIO DE TRAFEGO. GALÃO DE 18 LITROS NA COR AMARELA. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNTABNT- NBR 11862.	GALÃO	MANORT	400 BD	174,00	69.600,00
0003	TINTA SINALIZAÇÃO VIARIA RESINA ACRÍLICA AZUL 18 LITROS. PARA PISOS E PAVIMENTOS BETUMINOSOS E DE CONCRETO. A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM SOLVENTE RESISTENTE A BRASÃO. ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. PARA DEMARCAÇÃO DE VIAS COM VOLUME MÉDIO DE TRAFEGO. GALÃO DE 18 LITROS NA COR AZUL. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNTABNT- NBR 11862.	GALÃO	MANORT	20 BD	178,00	3.560,00
0004	TINTA SINALIZAÇÃO VIARIA RESINA ACRÍLICA PRETA 18 LITROS. PARA PISOS E PAVIMENTOS BETUMINOSOS E DE CONCRETO. A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM SOLVENTE RESISTENTE A BRASÃO. ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. PARA DEMARCAÇÃO DE VIAS COM VOLUME MÉDIO DE TRAFEGO. GALÃO DE 18 LITROS NA COR PRETA. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNTABNT- NBR 11862.	GALÃO	MANORT	60 BD	168,50	10.110,00

0005	TINTA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA RESINA ACRÍLICA VERMELHA 18 L para pisos e pavimentos betuminosos e de concreto. a base de resina acrílica emulsionada em solvente resistente a brasão. acabamento antiderrapante, para demarcação de vias com volume médio de tráfego. Galão de 18 litros na cor azul. De acordo com as normas da ABNT- NBR 11862.	GALÃO	MANORT	100 BD	189,00	18.900,00
0006	SOLVENTE P/TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LITROS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	GALÃO	MANORT	300 LT	127,00	38.100,00

Total R\$ 224.520,00

Valor Total do Processo: R\$ 460.606,00
